
Uchwała Nr XX / 166 / 2020 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2020 r., poz.713 ), w związku z art. 

229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity - Dz. U. z 2020 r., 

poz.256 z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Sucha 

Beskidzka oraz uwzględnieniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Pani A.S. uznaję za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując 

go do przygotowania i przesłania odpowiedzi skarżącemu wraz z niniejszą uchwałą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie:  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie pismem znak: BI-051/52-2/20 z dnia  

21 lipca 2020 r. przekazała skargę pani A.S. do rozpatrzenia zgodnie z właściwością 

przez Radę Miasta Sucha Beskidzka. Skarga dotyczy przebudowy drogi.  

Rada Miasta po dokonaniu szczegółowej analizy sprawy uznała skargę za bezzasadną.  

Droga wewnętrzna zlokalizowana na działce ewid. nr 6415/2 stanowi jedyny dojazd  

do zabudowań mieszkalnych i jest oznaczona w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego symbolem Kw, dla której szerokość w liniach rozgraniczających wynosi 

5 m. Nie jest zatem prawdą, jak twierdzi skarżąca, że droga ta posiada status drogi 

gminnej. Rada Miasta nie podejmowała uchwały o zaliczeniu tej drogi do kategorii dróg 

gminnych. Droga sąsiaduje z nieruchomościami ewid. nr 6513/2 i nr 6514 stanowiącymi 

własność skarżącej. Właściciele sąsiadujących z drogą działek (obecnie skarżąca,  

a wcześniej jej ojciec) w sposób drastyczny ograniczają przejezdność ogólnodostępnej 

drogi wewnętrznej będącej w zarządzie Gminy Sucha Beskidzka, poprzez ustawianie na 

jezdni zapory z elementów metalowych i drewnianych, zmniejszając tym samym 

szerokość jezdni. Działania te spowodowały utrudnienie dojazdu do posesji 

mieszkańcom, a nadto całkowicie uniemożliwiły ewentualne działania ratownicze czy      

ewakuacyjne. Właściciele nieruchomości sąsiadujących z drogą, bez zgody zarządcy 



drogi nie mogą lokalizować żadnych obiektów w liniach rozgraniczających drogę,  

a w szczególności powodujących zawężenie drogi. Skarżąca utrudniała wielokrotne 

próby uregulowania kwestii zapewnienia dojazdu dla mieszkańców. Gmina Sucha 

Beskidzka przystępując do przebudowy drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce 

6415/2 dysponowała stosownymi dokumentami z zakresu prawa budowlanego 

dokonując zgłoszeń robót budowlanych do Starostwa Powiatowego w Suchej 

Beskidzkiej. Jednocześnie prace te miały na celu wykonanie wyroku Sądu Rejonowego 

w Suchej Beskidzkiej z dnia 11 kwietnia 2018 r. sygn. akt I C 460/16. Nikt inny nie 

mógł dokonać przebudowy tej drogi, skoro Gmina Sucha Beskidzka była ujawniona  

w rejestrze gruntów jako władający. Gmina miała więc nie tylko możliwość korzystania 

z tej drogi w zakresie jej remontów i przebudowy, ale i taki obowiązek, realizując 

zadania własne jednostki samorządu terytorialnego, a wynikający z art. 7 ust. 1 pkt 2, 

14 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który zobowiązuje gminę 

do zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, jako zadań własnych gminy m.in.  

w zakresie spraw dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, spraw 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej, 

utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.  

W sprawie od 2014 r. toczyło się wiele postępowań sądowych. Ostatecznie Sąd 

Okręgowy w Krakowie II Wydział Cywilny Odwoławczy (sygn. akt II Ca 369/20)  

po rozpoznaniu w dniu 15 kwietnia 2020 r. w Krakowie na posiedzeniu niejawnym  

w postepowaniu uproszczonym sprawy z powództwa Gminy Sucha Beskidzka 

przeciwko skarżącej o ochronę posiadania, na skutek apelacji strony powodowej  

od wyroku Sądu Rejonowego w Suchej Beskidzkiej z dnia 20 listopada 2019 r. (sygn. 

akt I C 338/19) zmienił zaskarżony wyrok nakazując skarżącej zaniechania naruszania 

w posiadaniu Gminy Sucha Beskidzka w zakresie działki nr 6415/2, stanowiącej 

fragment drogi wewnętrznej, poprzez zakazanie skarżącej utrudniania  

i uniemożliwiania prowadzenia prac budowlanych lub porządkowych na drodze będącej 

w posiadaniu Gminy Sucha Beskidzka, w szczególności poprzez stawianie zapór  

i przeszkód utrudniających wykonanie tych prac na szlaku drogowym zlokalizowanym 

na ww. nieruchomości, na wysokości posesji oznaczonej nr 6514 i nr 6513/2.  

Wskazać należy także, iż zgodne z art. 239 Kpa w przypadku, gdy skarga w wyniku  

jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności 

- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. W związku 

z powyższym w przypadku kolejnej skargi Rada Miasta podtrzyma swoje stanowisko. 


